s
íi,

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1058/2019

• fAiyiAF.A ::'PÃL de ítapevi

r- r #: s i

Súmula: Indico ao Execu

tivo, junto ao órgão compe
tente, recapeamento da Rua

Amarela no Jardim Itaparica.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, reca
peamento da Rua Amarela no Jardim Itaparica.

ÂSv'áRA ;/iUí'.".C!PAL D2 iTAPEVit

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

PROTOCOLO

o 1 ABR. 2019

Enierscn Carlos Fernandes

"■âmpfa fertjapatüe itapovi

Diante da inauguração do Viaduto Ameríndia lingando os Bairros
Vila Dr. Cardoso e Jardim Vitápolis, o trânsito de veículos leves e pe
sados aumentou neste bairro, pois a referida rua liga o bairro Jardim
Itaparica e adjacências ao município de Jandira, e isto vem provo
cando aberturas de inúmeros buracos e rachaduras no asfalto.

Diante do exposto, para um melhor fluxo dos veículos nesta re
gião, indico o recapeamento da referida rua.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de abril de 2019.

A
Manza Martii}S:Sõrges

Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova ítapevi - Ítapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br